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Korábban már hírt adtunk arról több fórumon is, hogy 
2023. augusztusától változik a közétkeztetést igénybe ve-
vők fizetési kötelezettsége, illetve a kedvezményeket igénybe 
vevő családoknak is jobban kell figyelniük. Úgy döntött a 
város vezetése, hogy a pazarlás, a kidobott ételek sajnálato-
san növekvő mennyisége és a kidobott pénz miatt változtat 
az eddigi gyakorlaton.
Mi a változás? 
Mi volt eddig, és mi lesz augusztustól?
Eddig utólag kellett befizetni a menza díját, tehát pl. a 
szeptemberi étkezési költséget az Önkormányzat előre 
megfinanszírozta, a szülők pedig októberben, utólag fi-
zettek. Most változtatunk: előre kell befizetni az étkezést, 
mert a be nem fizetett díjak, illetve a hiányzások esetén 
le nem mondott kedvezményes és ingyenes étkezések nagy 
veszteségeket jelentettek a város költségvetésében.
Hogyan történik a kedvezményes közétkeztetés 
finanszírozása?
A gyermekétkeztetés, ezen belül a kedvezményes közétkez-
tetés biztosítása kötelező önkormányzati feladat. Nemcsak 
a megrendelésben, hanem annak finanszírozásában is ko-
moly szerep hárul ránk, hiszen a kedvezményes közétkez-
tetésre törvény alapján jogosult gyermekek esetében az 
Önkormányzat megelőlegezi, majd az állam utólag megté-
ríti az Önkormányzat felé az étkezési díjat. Ugyanakkor az 
Önkormányzat úgy döntött, hogy szociális okokból tágítja 
a kedvezményezettek körét, ezért bevezette a méltányos-
sági gyermekétkeztetést. Az erre önkormányzati rendelet 
alapján jogosult gyermekek részére a teljes támogatási ösz-
szeget finanszírozza meg az Önkormányzat. Ez esetben az 
állami utófinanszírozásra nem is számíthatunk.
Mi lesz a lemondott étkezéssel, amit viszont előre 
befizetett a szülő?
Az előre befizetett, de utólag lemondott étkezések díját ter-
mészetesen jóváírjuk. A hiányzás első napja, mivel sokszor 
kiszámíthatatlan, semmilyen következménnyel nem jár, ha 
nem jelzi a szülő, de a második naptól le kell mondani az 
étkezést a Menza Pure felületen. Ez a szülő felelőssége.
Miért keletkezett vesztesége az Önkormányzatnak 
abból, hogy utólag történt a közétkeztetés befize-
tése és a szülők nem mondták le hiányzás esetén 
az étkezést?
Azokra a napokra, amikor a kedvezményesen étkező gyer-
mekek nincsenek bent az intézményben, az állami norma-
tívát nem tudja lehívni az önkormányzat, tehát ezekre a 
napokra nem kapjuk meg a támogatást. Ez akkor rendben 
is van, ha a szülő jelzi, hogy a gyermek hiányozni fog, mert 
az Önkormányzat nem rendeli meg az ételt. Ha azonban a 
szülő nem jelez, nem mondja le az ételt, akkor az Önkor-
mányzat megrendeli azt, kifizeti, és – kidobja a kukába. A 
le nem mondott napokon tehát napi több százezer Ft-os 
önkormányzati veszteség képződött.
A veszteség másik része azoknak a szülőknek róható fel, 
akik egyszerűen nem fizetik be az étkezések díját, csak 
akkor (vagy akkor sem), ha erre felszólítást kapnak, vagy 
megindul ellenük a végrehajtási eljárás.
Mi szabályozza az étkezés lemondását? 
Milyen következménnyel járt ennek elmulasztása?
Kormányrendelet szabályozza, hogy a szülő köteles lemon-
dani az étkezést, ha a gyermek hiányzik és nem veszi azt 

igénybe. A bölcsődékben, az óvodákban és az iskolákban 
is adminisztrálják a hiányzást, a mulasztási napló min-
den gyermek esetében bekerül a rendszerbe. Amennyiben 
a kedvezményes étkezést igénybe vevő szülő a gyermek tá-
vollétében nem mondta le az étkezést, az étel a MENZA 
Pure rendszeren keresztül megrendelésre került és ezt az 
önkormányzat kifizette. 100%-os kedvezmény esetén a tel-
jes összeget, 50%-os kedvezmény esetén értelemszerűen a 
felét, hiszen 50%-ot a szülő fizetett.

FONTOS! Hiányzás esetén tehát a kedvezményes 
étkezést is le kell mondani, ha ez nem történik 
meg, utólag ki kell fizetni a teljes összeget, hiszen 
felesleges ételmegrendelés történt.

Mi történik, ha a szülőnek tartozása keletkezik?
A tartozás behajtható végrehajtó által, lakcímtől függetle-
nül. Jelenleg is folyamatban van több, százezres nagyság-
rendű tartozás miatti eljárás, amit el kellett indítanunk, 
jogszabály kötelez bennünket rá, hiszen közpénzről van szó.
Hogyan tudják nyomon követni a hiányzásokat és 
az ételek megrendelését?
A MENZA Pure hamarosan összeköttetésbe kerül az isko-
lai Kréta rendszerrel a könnyebbség miatt, azonban eddig 
is láttuk, mert az állami rendszerben mutatkozik a hiány-
zás. Óvodák esetében a mulasztási naplóból nyerjük ki az 
adatokat.
Miért volt szükség a változtatásra?
Az intézkedéssekkel egyrészről ösztönözni kívánjuk a ked-
vezményesen étkező gyermekek szüleit is az étkezés lemon-
dására (hiányzás esetén), a keletkezett kár költségei őket 
terhelik majd, másrészről az étkezési díjhátralékból adódó 
tartozások felhalmozásának is szeretnénk gátat szabni, hi-
szen a tartozás behajtásából származó felesleges eljárások 
költségét szintén a szülő fizeti meg. 
A fentieket összefoglalva: a gyermekétkeztetés egy kötele-
ző önkormányzati feladat, amiben közvetítő és lebonyolító 
szerepünk is van. Mindannyiunk érdeke, hogy a felesleges 
költségeket csökkentsük, mert ezek mind mulasztásból, fi-
gyelmetlenségből vagy hanyagságból adódnak.
Ha egyéb kérdés, kérés felmerül a közétkeztetéssel kapcso-
latban, szívesen válaszol munkatársunk:
Gáll Zsuzsanna gallzsuzsi@dunaharaszti.hu
Köszönjük a megértésüket és az együttműködésü-
ket, és végezetül álljon itt a kedvezményesen étke-
ző gyermekek meglehetősen széles köre:
100% kedvezményre jogosultak:

Menza, közétkeztetés - vissza kell szorítani a pazarlást
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Weöres Sándor: Kánikula

Szikrázó az égbolt 
aranyfüst a lég, 
eltörpül láng-űrben a 
tarka vidék. 
Olvadtan a tarló 
hullámzik, remeg, 
domb fölött utaznak 
izzó gyöngyszemek. 
Ragyogó kékségen 
sötét pihe-szál: 
óriás magányban 
egy pacsirta száll.

Nyár van, nyár… Akár a strandon egy 
napernyő alatt vagy egy lombos fa 
árnyékában, akár a hűvös szobában 
próbáljuk átvészelni a hőséget, szaba-
didőnk kellemes eltöltésére mindig jó 
választás a könyv. Könyvtárunkban 
minden korosztály talál érdeklődésé-
nek megfelelő irodalmat. Álljon itt 
néhány kötet kedvcsinálónak, gyűjte-
ményünk legfrissebb darabjai közül:
Sajnos azonban nem egyedi eset, hogy 
vadonatúj könyvek már első olvasó-
juktól sérülten kerülnek vissza hoz-
zánk. Kérjük, vigyázzanak a könyvek 
épségére, hogy minél több olvasó, mi-
nél tovább élvezhesse a tartalmukat!

Emellett szeretnénk felhívni a figyel-
müket arra, hogy könyvtárunkban 
nem csak kölcsönzés útján juthatnak 
olvasnivalóhoz. A könyvtár épületé-
ben található Könyvbörzéből és kívül, 
a bejárat melletti

Tégy egy könyvet - végy egy könyvet 
szekrényből kedvükre válogathatnak, 
és ami megtetszik, azt magukkal is 
vihetik. 
Szeretnénk azonban ezzel kapcsolat-
ban is néhány dologra felhívni a fi-
gyelmüket:
A szekrény kis mennyiségben befo-
gadja ugyan megunt, feleslegessé vált 
könyveiket, de jelenleg nagyobb a kí-
nálat, mint a kereslet. Kérjük Önöket, 
ha a polcok megteltek, a szekrény elé 
és mellé már ne pakoljanak, mert az 
ott elhelyezett könyveket nincs hol tá-
rolnunk!
Továbbá kizárólag olyan állapotú 
köteteket hagyjanak benne, amiket 
Önök is szívesen kézbe vennének.
Érthető, hogy senki sem dobja szíve-
sen kukába a könyveit, de higgyék el, 
foltos, koszos, penészes kötetekre a 
többi olvasó sem fog igényt tartani.
Mindenkit arra kérünk, hogy nagy 
mennyiségű, rossz állapotú könyvet, 
használt ruhát, egyéb hulladékot ne 
helyezzen a szekrénybe! Megértésüket 
köszönjük!

Nyári, rövidített nyitva tartásunkra 
való tekintettel Mini Galériánkban 
továbbra is Garamszeginé Gál Györ-
gyi festményei várják az érdeklődő-
ket. Akik még nem látták a kiállítást, 
azoknak szeretettel ajánljuk; nyitva-
tartási időben megtekinthető a Duna-
haraszti Városi Könyvtárban.

FONTOS INFORMÁCIÓ!

Augusztus 20-ig továbbra is a nyári 
nyitva tartás lesz érvényben:

hétfő: 10:00 – 18:00
kedd: zárva
szerda: 10:00 - 18:00
csütörtök: zárva
péntek: 10:00 – 18:00
szombat: zárva
vasárnap: zárva.

Augusztus 21-től a megszokott nyit-
vatartási rend szerint várjuk olvasó-
inkat!

Mindenkinek könyvélményekben 
gazdag, kellemes augusztust kí-
vánnak a könyvtárosok!

• nagycsaládban élő bölcsődés és óvodás gyermekek;
• bölcsődei és óvodai ellátásban a tartósan beteg, vagy fo-
gyatékos gyermekek, vagy olyan családban élők, amelyben 
tartósan beteg vagy fogyatékos gyermeket nevelnek;
• bölcsődei és óvodai ellátásban a család jövedelmi viszo-
nya miatt kedvezményre jogosult gyermekek, ahol a csa-
lád egy főre eső jövedelme nem haladja meg a mindenkori 
legkisebb munkabér személyi jövedelemadóval és társada-
lombiztosítási járulékkal csökkentett összegének 130 %-át. 
2023-ban ez az összeg: 200.564 Ft.
• bölcsődei és óvodai ellátásban részesülő-, valamint 1-8 
évfolyamon tanuló gyermekek, ha rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülnek;
• bölcsődei és óvodai ellátásban részesülő, valamint 1-8 
évfolyamon tanuló gyermekek, továbbá 1-8 évfolyamon fe-
lül nappali rendszerű iskolai oktatásban részesülő gyerme-
kek, ha nevelésbe vették őket;
• Dunaharaszti Város Önkormányzata a 29/2003. (XI. 
25). számú rendeletében méltányossági gyermekétkezte-
tés keretén belül ingyenes étkezést biztosít azon családok 
gyermekei számára, akiknél az egy főre eső jövedelem nem 

éri el az öregségi nyugdíjminimum 200%-át, amely jelenleg 
57.000 Ft; valamint:
• Azon gyermekek részére, akik rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesülnek, és ezáltal 50%-os díjked-
vezményre jogosultak, a személyi térítési díj fennmaradó 
részét az Önkormányzat biztosítja.
50 % kedvezményre jogosultak:
• nagycsaládban élő 1-8 évfolyamon tanuló gyermekek, to-
vábbá 1-8 évfolyamon felül nappali rendszerű iskolai okta-
tásban részesülő gyermekek;
• rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, 
1-8. évfolyamon felül nappali rendszerű iskolai oktatásban 
részesülő gyermekek;
• Dunaharaszti Város Önkormányzata a 29/2003. (XI. 
25). számú rendeletében méltányossági gyermekétkeztetés 
keretén belül 50 %-os kedvezményes étkezést biztosít azon 
családok gyermekei számára, akiknél az egy főre eső jöve-
delem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 220%-át, 
amely jelenleg 62.700 Ft.

Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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Rendezvényeinkre belépőjegyek vásá-
rolhatók elővételben a Laffert Kúriában, 
nyitva tartási időben, megrendelhetők 
telefonon (24 300 158), vagy online a web-
oldalunkon (dunaharasztikultura.hu) 
A rendezvények és az esküvők időpont-
jában nem, de augusztusban, mun-
kanapokon 10-17 óráig díjmentesen 
látogathatók kiállításaink: Az emeleti 
műterem galériában a P’ART 9 Nem-
zetközi Alkotótábor tárlata látható.

A földszinti szalonokban „Mesélő vi-
seletek” címmel mutatja be a dunaha-
raszti sváb népviselet jellegzetes darab-
jait, öltözékek és fotók segítségével a 
Blumenstrauss kórus kiállítása.
A kávéházi galériában az intézmény 
műkedvelő közösségének, a Laffert Fes-
tőkör tagjának, Smidéliusz Anikónak a 
festményei és tusrajzai láthatók, melye-
ket Smidéliusz Jenő fafaragásai egészí-
tenek ki.

A Fő út 152-ben (a Városháza udvarán) 
előzetes bejelentkezés alapján látogatha-
tó állandó kiállításunk, a Baktay Ervin 
emlékhely és Indián Cowboy Múzeum. 
Bejelentkezés a 24  300  158-as tele-
fonon és a laffertkuria@laffertkuria 
email címen.
 
MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERE-
TETTEL VÁRUNK!
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Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban 
augusztus 25-én
17:30-18:30 Hacsi Panni, Páva minősí-
tett élőszavas mesemondó varázsolja el 
a kicsiket s a nagyokat. 

18:30-21:30  Moldvai táncház, a Vass 
Lajos Népzenei Verseny Kiemelt 
Arany fokozatot elnyert Csenderítők-
kel, Ujhelyi Andi tanításával. 

Belépés: felnőtteknek 500.- Ft/fő, becsület-
kasszával
További információk, és képek a Haraszti 
Magyar Táncház FB oldalunkon
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 
3-14 éves korú gyermekeket folyamatos csat-
lakozással a Dunaharaszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza 
Stúdióban (Erzsébet u.21.).
Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!
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Dunaharasztin a Fő út 15-as szám 
alatti üzletközpont kapuján nemrégi-
ben egy új cégtábla jelent meg ZOÉ-
fitt felirattal. A ZOÉ mozaikszó talán 
már sokak számára ismerősen cseng, 
főleg a hölgyek körében, hiszen ezen 
a néven már működik városunkban 
egy egészségügyi vállalkozás. De ne 
rohanjunk a dolgok elébe, kezdjük a 
történetet ez elejéről. Dr. Csatlós Évá-
val, a vállalkozás egyik tulajdonosával 
beszélgetünk.
Szülész-nőgyógyászként dolgozunk 
több mint húsz éve Dunaharasztin a 
férjemmel. Létrehoztuk a Zoé-Med 
egészségközpontot, mely a szülé-
szet-nőgyógyászat teljes spektrumát 
foglalja magába a gyermeknőgyógyá-
szattól, a teljes nőgyógyászati kivizs-
gálásig, a várandósgondozást, magzati 
diagnosztikát, labor ellátást, változó-
kori panaszok ellátását is magába fog-
lalva. Ezen belül egyedülállóan nagy 
hangsúlyt fektetünk a teljes nőgyó-
gyászati ellátás területén a betegségek 
megelőzésére. Napi szinten foglalko-
zunk prevencióval, így a nem kívánt 
terhességek elleni felvilágosítással, a 
HPV elleni védőoltás jelentőségével, 
rákszűréssel, az insulin resistentia 
kialakulásának megakadályozásával 
és időben való felismerésével, annak 
gyors kezelésével. Fontosnak tartjuk 
a problémák megelőzése érdekében a 
felvilágosító munkát, ezért gyakran 
tartunk felvilágosító előadásokat fia-
talok részére iskolákban, főiskolákon.
Ezt a hatalmas és szertágazó 
tevékenységet nyilván nem tud-
ják  ketten ellátni. Kik és mi-
lyen technikai eszközök segítik a 
munkájukat?

Rendelőnkben nagyon képzett, tudo-
mányos fokozattal rendelkező, egye-
temi klinikán dolgozó vagy szorosan 
kapcsolatban lévő orvost és szakdol-
gozót foglalkoztatunk. A komplex 
ellátás miatt lehetőség van minden 
típusú laborvizsgálat elvégzésére, di-
etetikai tanácsadásra, pszichológiai 
konzultáció igénybe vételére. Buda-
pesti telephelyünkön radiológiai vizs-
gálatokra is van lehetőség: hasi és 
pajzsmirigy UH-ra.
Az új arculat, a ZO-MED mel-
lett, a ZOÉ-fitt milyen megfon-
tolásból jött létre?

Tekintettel arra, hogy nagyon elhivatot-
tak vagyunk a megelőzés irányába, nagy 
hangsúlyt fektetünk az egészségnevelés-
re, komplex dietetikai tanácsadással és 
rendszeres kontrollal a megfelelő moz-
gás kultúra kialakítására minden élet-
korban. Ezért megpróbáltunk létrehoz-
ni egy hiánypótló mozgásstúdiót, ahol 
exclusív környezetben, magasan kvalifi-
kált személyzettel minden korosztály és 
nem részére kialakítottunk különböző 
mozgásformát. Kisgyerekes csoportok-
tól, idősebb, korosztály részére, igény 
szerint biztosítunk személyi vagy cso-
portos edzéseket. Ezen kívül a változa-
tosság kedvéért egyedülállóan specialis 
gépek segítségével hatékony fogyókúrás 
edzésforma is vendégeink rendelkezésre 
áll. A mozgás végén barnulással lazítha-
tunk a szoláriumban. Táplálék kiegészí-
tők, vitaminok, dieteikai tanácsadásra 
is van mód mozgásstúdiónkban. Szoros 
együttműködésben vagyunk számos in-
tézménnyel, ilyen például, a Czeizel In-
tézet, az Istenhegyi Géndiagnosztika, a 
Medicover labor, vagy a Equimed.
Végezetül, hol lehet Önöket el-
érni?
Facebookon és az Instagramon !
Tájékozódjon a weboldalunkon vagy 
kérdéseivel forduljon hozzánk e-mail-
ben vagy telefonon!
https://zoe-fitt-alakformalo-szalon.
webnode.hu/
2330 Dunaharaszti Fő út 158.
Tel.: 06 30 469 7134
email: zoefittalakform@gmail.com

Schwarz
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2023.  júniusban elhunytak 
neve és életkora

Bachát László  élt 69 évet
Döbrössy Józsefné élt 76 évet
Frankovics Ferencné élt 59 évet
Gönczi József  élt 69 évet
Gyurka Mária  élt 94 évet
Hádi Sándorné  élt 69 évet
Katavits Ernőné  élt 66 évet
Kézsmárki Ferencné élt 72 évet
Nagy Béláné  élt 79 évet
Naszvadi Károly  élt 59 évet
Papp Ernőné  élt 80 évet
Proksa Jakab  élt 84 évet
Szegedi Istvánné élt 86 évet
Szekeres Mátyásné élt 85 évet
Vizsnyovszki György élt 74 évet
Weinber Mihályné élt 86 évet
Zwick Márton  élt 82 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2023.  júniusban 
születettek névsora  

Fülöp Emma Lujza               05. 28.
Felföldi Lehel  06. 02.
Zsombok Léna  06. 02.
Nagy Blanka Anna 06. 03.
Győrei Zétény Gergő 06. 06.
Bodzás Janka  06. 07.
Movrin Marcell  06. 07.
Pataki Patrik  06. 10.
Kovács-Gere Kende 06. 14.
Noskó Boglárka 06. 16.
Krajnc Barnabás                   06. 17.
Lengyel Benett  06. 18.
Antal Dusán  06. 19.
Hadi László Matteo 06. 19.
Molnár Lara  06. 19.
Németh Bence  06. 20.
Kollár Petronella  06. 21.
Bese Ferenc Roland 06. 25.
Bere Nadira  06. 30.
Winkler Sára  06. 30.

Közélet
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Nyári napközis tábor 

A nyári szünidőben sok szülőnek okoz 
problémát, hogyan biztosítsa gyermeke 
számára a felügyeletet, amíg dolgozik. 
Ennek megoldására szervezte meg a 
Dunaharaszti Önkormányzat 2013-ban 
az első  nyári napközis tábort. 
Napközis táborok korábban is voltak a 
városban. Amíg az iskolák önkormány-
zati fenntartásban működtek, minden 
általános iskola a nyári szünidő ideje 
alatt két hét ügyeletet biztosított saját 
intézményében. Ezt a feladatot vettük 
át, és igyekeztünk a gyermekek számá-
ra évről évre tartalommal megtölteni a 
négy hetet. 
Nyári napközis táborunkban a 11 év 
alatt közel kétezer gyermek fordult meg. 
Volt, aki csak egy hetet töltött velünk 
és vannak olyan gyerekek, fiatalok, akik 
az általános iskola nyolc évének minden 
nyarát velünk töltötték. Vannak, akik 
a középiskolai közösségi szolgálat telje-
sítésére is visszatérnek a táborba és szí-
vet melengető, amikor már érettségizett 
„felnőttként” visszajön egy- egy napra, 
vagy egy délelőttre egy-két már a mun-
ka világát erősítő régi táborozónk.
Sok minden változott az elmúl évek 
alatt, mások lettek a gyermekek igényei 
a szülők elvárásai a közösség támogató, 
segítő szerepe a tábor lebonyolításában. 
Ezekhez évről évre megpróbálunk al-
kalmazkodni, hogy a táborozóink min-
dig jól érezzék magukat, 
Július közepén ért véget a 2023.évi tá-
bor, melyet az idei évben is Ki- Mit 
Tud –dal zártuk, hisz erre készülnek 
a gyermekek heteken keresztül. Az azt 
követő „buli” pedig a levezető, záró ré-
sze a négy együtt töltött hétnek.
188 gyermek volt velünk a négy hét 
alatt, a heti turnusokban átlagosan 
120-an vettek részt Sok új élménnyel 
gazdagodtak a gyerekek, ismeretsé-
gek, barátságok kötődtek. Igyekeztünk 
élményekhez juttatni őket, melyben 
segítségünkre voltak olyan meghívott 
előadők: Tatai bábszínház, Túrázoo 
Miniállatkert, Grünwald Norbert bű-
vész, Bluebox VR Dunaharaszti csa-
pata. Ezek az előadók már több éve 
visszajáró vendégei a tábornak és a 
gyerekek nagy lelkesedéssel fogadják 
őket minden alkalommal. A tervezett 
programok mellett elegendő időt hagy-
tunk a szabad foglalkozásokra, a krea-
tív játékokra. Fiuknál a foci, a kidobó, 
lányoknál a „csajos nap” volt idén is 
a sláger.  
Reméljük, a nap végére minden gyer-

mek jólesően elfáradt. És talán nem 
nagy titok, de elfáradtunk mi is. 

Szeretném megköszönni kollégáimnak 
a kitartó munkát. Köszönöm a Prizma 
dolgozóinak, akik a konyhán az étkezte-
tésben segítették ezt a négy hetet. A 26 
középiskolásnak, akik közösségi szolgá-
latukat nálunk teljesítették és vállalták 
ezt a nem könnyű feladatot. Köszönjük 
a II Rákóczi F. Általános Iskolának in-
tézményvezetőjének, Ficzere Noéminek, 
hogy ismét befogadták táborunkat és 
helyet biztosítottak számunkra. A Te-
rületi Gondozási Központnak és Árvai 
Lajosnak a fuvarokat, Varga Jánosnak 
az önkéntes segítő munkát, és nem utol-
só sorban Dunaharaszti Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi Csoportjának a ko-
moly háttérmunkát, amivel segítették a 
tábor zavartalan lebonyolítását.
Hálásan köszönjük a foglalkozásokat 
vállaló civil szervezeteknek.
Dunaharaszti Gyermekbarát Mozgalom;
Dunaharaszti Környezetbarátok; 
Dunaharaszti Nagycsaládosok 
Egyesülete;
Alkotók Dunaharaszti Egyesülete;
Teérted Baptista Gyülekezet;
Müller Edának a jóga foglalkozást
Müller Majának az arcfestést
Dunaharaszti Református Gyülekezet 
és Váradi Erzsike közreműködését 
Szinesítette programunkat az a 13 fő-
ből álló nemzetközi diákcsoport, akik 
Vásárhelyi Lehel Sára vezetésével egy 
Dániai Tanárképző Főiskoláról jöttek 
városunkba és tartottak játékos angol 
nyelvű foglalkozást a gyerekeknek.  

Minden szervezet segítségére és közre-
működésére jövőre is számítunk.
Köszönjük a családok és gyermekek ne-
vében Dunaharaszti Város Önkormány-
zatának, Dr. Szalay László polgármes-
ter úrnak, hogy évről évre támogatják 
táborunkat, lehetőséget biztosítva a 
gyermekek nyári pihenéséhez. Minden 
táborozó gyermeknek és szülőnek to-
vábbi szép nyarat, tartalmas pihenést 
kíván a táboroztatók csapata
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Óvodánk környezettudatos szemlé-
lete, zöldszíves nevelési gyakorlata 
talán már ismert városunk lakói szá-
mára is. 2005 óta képviseljük a termé-
szet szeretetét, tiszteletét, védelmét 
gyermekeink nevelésében, számos jó 
gyakorlatot fejlesztettünk, zöld ha-
gyományokat teremtettünk, amit 
több alakalommal országos szakmai 
konferenciákon is bemutathattunk 
kollégáknak, környezeti neveléssel 
foglalkozó szakemberek számára  is. 
Mindig is büszkék voltunk arra, hogy 
folyamatos fejlődés, innovációk jel-
lemzik nevelőtestületünk munkáját. 
Óvodánk már 2016-ban madárbarát 
tanösvényt hozott létre több madárvé-
delmi eszközzel, tanösvény táblákkal, 
interaktív ismertető táblákkal. Kerti 
tavat építtetünk ki a vizes élőhelyek 
bemutatására, ami nagy örömünkre 
sok tavi békának is otthona már. Van 
gyógynövény kertünk, veteményesünk 
és komposztálunk. 
Ismét egy új téma feldolgozására 
készültünk a következő tanévben, 
amikor is felhívták figyelmünket az 
E:ON Hungária által kiírt országos 
környezetvédelmi pályázatra „A Föld 
Bajnokai” címmel. A pályázatot át-
olvasva hamar világossá vált, hogy 

a választható témák és az elvárások 
egybeesnek a mi elképzeléseinkkel, és 
nagy ívű terveink talán anyagi támo-
gatásban is részesülhetnek. Nem volt 
más hátra, mint kidolgozni a terve-
ket a pályázat kiírásának megfelelően, 
részletes költségvetést írni a progra-
mokhoz és szakemberek támogatását 
megnyerni ügyünkhöz, hogy kellő ter-
mészettudományos ismeretekkel fel-
vértezve merüljünk el a témában. 
Mit is terveztünk, milyen célokat fo-
galmaztunk meg? Egy olyan témát 
választottunk, ami az elmúlt években 
egyre hangsúlyosabban jelent meg a 
közéletben, számtalan területen kép-
viselték és nagy ellentmondásokat 
váltott ki a társadalomban. A rova-
rok, közülük is hangsúlyosan a be-
porzó rovarok romló helyzetét, élet-
területeiknek csökkenését bemutató 
szakmai fórumokkal talán még nem is 
szálltak vitába, ellenben a védelmükre 
hozott intézkedésekkel már sokan vi-
tatkoztak, kritizálták. 
A téma ökológiai fontossága nem 
volt kérdéses számunkra, a megosztó 
fogadtatása pedig pedagógiai elhiva-
tottságunk számára jelentett kihívást. 
Célul tűztük ki, hogy elmerülünk a 
rovarok gazdag világában, minél több 
ismeretet szerzünk mi magunk a be-
porzók sokféleségéről, életéről. Meg-
ismerünk minél többféle módszert 
életterük növelésére, gazdagítására, 
új ismereteket szerzünk a vadvirágok, 
zöldségek, fák és a beporzók kapcso-
latáról. 
Szeretnénk, ha a permakultúra szem-
lélete egyre elterjedtebb lenne, hogy a 
természettel való harmonikus együtt-
élés fontossága minél inkább tudato-
sodna. Sajnos kertvárosi övezetben 
gyakran tapasztaljuk a műfüves ud-
varok terjedését, illetve a beporzó ro-
varokról, növényekről való hiányos is-
mereteket. Célunk ezzel az egész éves 
projekttel városunk iskolái, óvodái, és 
önkormányzatunk felé is példát mu-

tatni, illetve jó gyakorlattal szolgálni. 
A pályázat közönségszavazat szaka-
szába 29 oktatási intézményt jutta-
tott be a szakmai zsűri, óvodákkal, 
iskolákkal, gimnáziumokkal kellett 
versenyeznünk. Már a verseny első 
hetében hamar kiderült kik azok az 
intézmények, akik a tanév utolsó nap-
jaiban kellő energiát képesek meg-
mozgatni a győzelem érdekében, a 
programjuk megvalósítása ügyében. 
A Mosonmagyaróvári Gimnázium kö-
zössége szintén nagy mozgósító erővel 
bírt, az ő városuk is nagyon segítet-
te őket. Az nem volt kérdéses, hogy 
egy gimnázium közössége erőfölény-
ben van egy óvodához képest, hiszen 
növendékeink nem tudtak segíteni 
közvetlenül.  Ennek ellenére az óvo-
da minden dolgozója kampány üzem-
módban élt, velünk együtt a családja-
ink is. A hozzánk járó gyerekek szülei 
is velünk együtt izgultak, drukkoltak, 
gyűjtötték a szavazatokat, de sajnos 
ez a verseny második hetére kevésnek 
bizonyult. Ekkor fordultunk városunk 
felé és jelentünk meg a facebook kü-
lönböző városi felületein, plakátokon, 
a piacon.
A város olyan összefogást hozott lét-
re, ami már önmagában is győzelem! 
Nem tudjuk hálánkat eléggé kifejezni 
annak a sok önzetlen embernek, civil 
szervezetnek, a város intézményei-
nek, akik bekapcsolódtak a kampá-
nyunkba! Időt, éjszakát, energiát nem 
sajnálva folyamatosan mozgatták 
a szálakat, nem hagyták leülni a fi-
gyelmet, folyamatosan gondolkoztak, 
lehetőségeket kerestek, találtak arra, 
hogyan tudnánk minél több emberhez 
eljuttatni üzenetünket és elnyerni bi-
zalmukat egy like erejéig. Városunk 
vezetői is bevonódtak, és a legkriti-
kusabb időben hozták a segítséget!  A 
város közössége annyi szeretetet mu-
tatott felénk, hogy abból, még soká-
ig fogunk töltekezni! A Hétszínvirág 
Óvoda mindent megtesz azért, hogy 
ezt visszaadjuk a zöldszíves gyereke-
ken keresztül! Köszönjük!

Mester Andrea

A képen látható szemléletet szeretnénk 
óvodai módszertani gyakorlatba ültetni

Like vadászat a város segítségével
Az E.ON Hungária „Föld Bajnokai” környezetvédelmi pályázatán indult a 
Hétszínvirág Óvoda és 1.6 millió Ft-ot nyert terveik megvalósításához!
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Éttermi minőség otthonra

DUNAHARASZTI
ALSÓNÉMEDI
TAKSONY

500 Ft   
INGYENES

500 Ft   

PIZZÁK

FRISSENSÜLTEK
EBÉD MENÜ HÉTKÖZNAP

+36 30 599 1771Rendelésfelvétel:
H-V  10-20

Rendelés: 10-19.30
Nyitva:

www.ligetbufe.hu
Dunaharaszti, Némedi út 52.

VEGYES TÁLAK
HIDEGTÁLAK ÚJ!

SZEMÉLYES ÁTVÉTEL

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
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Az új Škoda Fabia

Próbáld ki kereskedésünkben!
A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés 
feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei 
a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg 
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői 
szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A kép illusztráció.   

A Škoda Fabia modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,4 - 7,6 l/100 km, CO2 kibocsátása 99 - 173 g/km

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út, +36 1 421 8220
info@porschem5.hu, porschem5.hu


